
  V 2023-0414/ORI 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Zpracování �ádosti o dotaci v rámci 19. výzvy k  podávání �ádostí o poskytnutí 
podpory v rámci >Programu }ivotní prostYedí 2021-2027< (dále jen OP}P).  

 

M�sto Nový Jiín 

se sídlem:     Masarykovo nám. 1/1 

741 01 Nový Jiín 

IO:    00298212  

zastoupeno: Ing. arch. Jitkou Pospíailovou, vedoucí Odboru rozvoje a 
investic M�stského úYadu Nový Jiín 

kontaktní osoba:  vedoucí odd�lení rozvoje a 
strategického plánování,  Odboru rozvoje a investic 

telefon:   

e-mail:     

datová schránka:  ywmb4nc 

bankovní spojení:  Komerní banka, a. s. 

. ú.    326801/0100 

(dále jen "Objednatel=)  

na stran� jedné 

  

a 

 

ProFaktum, s. r. o. 

se sídlem:     Hlavní tYída 87/2, 737 01 eský T�aín  

IO:                    28568087  

DI:                  CZ28568087 

zápis v OR:     Spolenost zapsána v OR u Krajského soudu v Ostrav�, oddíl 
C, vlo�ka 32428  

statutární zástupce:   Ing. Lucie Ligocká, jednatelka spolenosti  

telefon:   

e-mail:     

datová schránka:  jzwuxnc  

bankovní spojení:   eskoslovenská obchodní banka, a. s. 

íslo útu:    225394522/0300 

(dále jen "Zhotovitel")  



  V 2023-0414/ORI 

2 

 

na stran� druhé 

uzavYely dále uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona . 89/2012 
Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a za podmínek dále uvedených tuto 

Smlouvu o dílo :  

lánek 1 

PYedm�t díla 

1.1. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy zpracovat kompletní �ádost o dotaci vetn� 
povinných pYíloh a dalaích nutných nále�itostí pro projekt: >Parkoviat� na ul. HYbitovní -

m�stský hYbitov< (dále jen >projekt<). }ádost o dotaci bude pYedlo�ena do 19. výzvy 

Ministerstva �ivotního prostYedí k podávání �ádostí o poskytnutí podpory v rámci >Programu 
}ivotní prostYední 2021-2027<.  

1.2.  Projekt < Parkoviat� na ul. HYbitovní -m�stský hYbitov< zahrnuje: 

výstavbu nového parkoviat� vetn� odvodn�ní a dopravn�-technického Yeaení dané lokality 
pYedevaím na pozemku parc. . 277/65 v k. ú. Nový Jiín 3 Dolní PYedm�stí, pYípadn� mo�e 
zasahovat z ásti na pozemky par. . 277/30, 275/4, 506/1, 239/2 a 230/1 v k. ú. Nový Jiín 3 

Dolní PYedm�stí.  

1.3. PYedm�tem díla bude zejména: 

o zpracování �ádosti o dotaci na projekt a její registrace 3 prostYednictvím informaního 
systému ISKP21+, 

o konzultace zpracované �ádosti o dotaci s poskytovatelem dotace a poradenská innost 
pYi vyYizování dotazo a po�adavko poskytovatele dotace. 

1.4. Výstupy budou Objednateli pYedány v elektronické podob� ve formátech .PDF, .xlsx, 

pYípadn� .doc a dále budou zaneseny do informaního systému ISKP21+. 

1.5. Souástí realizace díla dle této smlouvy je také poradenská innost související s pYípravou 
projektu, která zahrnuje: 

 - posouzení a parametrizaci projektu  

- pYípadnou konzultaci projektu s poskytovatelem dotace vetn� vypoYádání jeho 
pYípadných pYipomínek k podané �ádosti o dotaci.  

1.6. Výae uvedené dílo bude zpracováno na základ� Yádn� a vas Objednatelem poskytnutých 
informací a v souladu s aktuálními metodickými pokyny poskytovatele dotace.  

1.7. Zhotovitel bude s Objednatelem pYípravu hmotných výstupo pln�ní smlouvy prob��n� 
konzultovat a koordinovat.  

1.8. Veakeré odchylky od specifikace díla dle odstavco 1.2 a 1.3 mohou být provád�ny 
Zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemn� odsouhlaseny Objednatelem, nestanoví-li tato 

smlouva jinak (viz napY. lánek 2 odst. 2.3. této smlouvy). Jestli�e Zhotovitel provede práce a 
jiná pln�ní nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení, leda�e se smluvní strany 
dohodnou nebo tato smlouva stanoví jinak. 

 

lánek 2 

Cena díla a platební podmínky 



  V 2023-0414/ORI 

3 

 

2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, �e cena díla iní bez DPH celkem 55.000,- K (slovy: 
padesát p�t tisíc korun eských) a s DPH (21 %) celkem 66.550 K (slovy:  aedesát aest tisíc 
p�t set padesát korun eských) a bude zaplacena na základ� daIových doklado (faktur) 
vystavených takto: 

1. faktura na ást ceny ve výai 25.000 K bez DPH, tj. ve výai 30.250 K s DPH  bude 

vystavena po zpracování �ádosti a její registraci v systému IS KP21+. 

2. faktura na zbývající ást ceny ve výai 30.000 K bez DPH, tj. ve výai 36.300 K s DPH bude 

vystavena po obdr�ení informace o doporuení �ádosti k financování pYípadn� zaYazení do 
seznamu náhradníko v systému IS KP21+.  

2.2. Objednatel a Zhotovitel se dále dohodli, �e v pYípad�  nedoporuení �ádosti k financování 
poskytovatelem dotace ani nezaYazení do seznamu náhradníko bude cena díla sní�ena o ást 
ceny stanovené v odst. 2.1.  a bude init bez DPH celkem 25.000 K (slovy: dvacetp�t tisíc 
korun eských) a s DPH celkem 30.250 K (slovy: tYicet tisíc dv�st�padesát korun eských). 
Tato cena bude zaplacena na základ� daIového dokladu vystaveného zhotovitelem po 
zpracování �ádosti a její registraci v  systému IS KP21+. 

2.3 Smluvená cena zahrnuje veakeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci díla, vetn� 
veakerých náklado souvisejících. Dohodnutou cenu lze m�nit pouze písemnou dohodou mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

2.4. Jestli�e bez zavin�ní Zhotovitele dojde v prob�hu provád�ní díla k nutnosti provést dílo 
odchyln�, a tím dojde i k mo�nému zvýaení náklado a zvýaení smluvní ceny, mohou být 
Zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele. Výjimkou jsou 
pouze práce bezprostYedn� nutné k tomu, aby nedoalo ke vzniku akody. Zhotovitel vaak musí 
prokázat, �e hrozící akoda nevznikla v dosledku vadného provád�ní díla, ale pouze v dosledku 
skuteností a událostí, které nemohl pYi vynalo�ení veakeré odbornosti pYedpokládat.  

2.5.  Splatnost daIových doklado (faktur) je 30 dno od jejich prokazatelného doruení 
Objednateli. 

2.6. DaIový doklad (faktura) bude obsahovat nále�itosti uvedené v pYísluaných právních 
pYedpisech. Objednatel je oprávn�n daIový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli, pokud tento 
neobsahuje výae uvedené nále�itosti. Platby budou realizovány v eských korunách 
bezhotovostním pYevodem na bankovní úet Zhotovitele. 

 

lánek 3 

Doba pln�ní díla 

3.1. Doba pln�ní díla poíná b��et nabytím úinnosti smlouvy a koní spln�ním pYedm�tu 
smlouvy bez vad a nedod�lko.  

3.2. Zhotovitel je povinen zpracovat a vlo�it do informaního systému ISKP21+ �ádost o dotaci 
vetn� vaech pYíloh do 30 kalendáYních dno od pYedání pravomocného stavebního povolení 
objednatelem zhotoviteli k akci >Parkoviat� na ul. HYbitovní -m�stský hYbitov<<. 

3.3 Zhotovitel je povinen vyYizovat dotazy a po�adavky poskytovatele dotace, 
v poskytovatelem stanovených lhotách tak, aby nedoalo ke zmaYení úelu této smlouvy.  

 

 



  V 2023-0414/ORI 

4 

 

lánek 4 

Místo pln�ní díla 

4.1. Místem pln�ní díla je sídlo Zhotovitele. Místem pYedání hmotných výstupo inností dle 
pYedm�tu této smlouvy bude místo sídla Objednatele. PYedáním se rozumí vlo�ení pYísluaného 
výstupu do informaního systému poskytovatele dotace s následnou akceptací výstupu 
zástupcem Objednatele formou podpisu výstupu nebo vyhotovení protokolu o pYedání ásti 
díla podepsaného zástupci Objednatele a Zhotovitele.  

 

lánek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Objednatel je oprávn�n prob�h provád�ní díla kontrolovat. Zhotovitel je povinen 
pYedkládat Objednateli bez prodlení doklady a stanoviska, které získal v souvislosti s realizací 
díla.  

5.2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlenlivost o skutenostech, s kterými pYiael do styku 
pYi realizaci díla. Povinnost mlenlivosti se nevztahuje na skutenosti a informace, které: 

a) mohou být zveYejn�ny bez poruaení této smlouvy; 

b) byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvoln�ny od t�chto omezení; 

c) jsou veYejn� dostupné nebo byly zveYejn�ny jinak, ne� poruaením i zanedbáním povinnosti 
jedné ze smluvních stran; 

d) pYíjemce je zná zcela prokazateln� dYíve, ne� je sd�lí poskytující smluvní strana; 

e) jsou vy�ádány soudem, státním zastupitelstvím nebo v�cn� pYísluaným správním 

orgánem na základ� zákona a jsou pou�ity pouze k tomuto úelu. 

5.3. Objednatel je povinen Yádn� a vas poskytovat Zhotoviteli pYi pln�ní jeho závazko z této 
smlouvy pYim�Yenou souinnost, zejména se vyjadYovat k prob�hu realizace díla, k návrhom 
Zhotovitele, podávat Zhotoviteli potYebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má 
ve svém dr�ení. 

5.4. Objednatel odpovídá za úplnost a správnost vaech poskytnutých podklado, jako� i za 
úplnost a správnost poskytnutých informací. Objednatel se zavazuje, �e veakeré podklady a 
informace bude poskytovat Zhotoviteli bez zbyteného odkladu po jejich vy�ádání nebo i bez 

vy�ádání Zhotovitelem, jakmile se o jejich potYeb� dozví. Objednatel bere na v�domí, �e 
vasné poskytování podklado a informací je pro Yádné pln�ní závazko Zhotovitele nezbytné a 
�e pYípadné prodlení Objednatele mo�e vést ke zmaYení úelu této smlouvy. Nebude-li 

Objednatel plnit své povinnosti dle tohoto odstavce, je Zhotovitel oprávn�n od této smlouvy 
odstoupit. 

5.5. Objednatel i Zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 
Obanským zákoníkem.  

5.6. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy také v pYípad�, �e Zhotovitelem odevzdané 
hmotné výstupy budou vykazovat vady nebo nedod�lky, které nebude mo�no odstranit tak, 
aby nebyla zmaYena mo�nost poskytnutí dotace. Odstoupení nabývá úinnosti okam�ikem 
doruení oznámení o odstoupení Zhotoviteli. V tomto pYípad� nemá Zhotovitel právo na 
úhradu smluvené ceny, náklado spojených s pln�ním pYedm�tu smlouvy ani nárok na náhradu 



  V 2023-0414/ORI 

5 

 

akody vzniklé v dosledku odstoupení Objednatele od smlouvy. PYípadn� poskytnutou ást 
ceny za dílo je povinen Objednateli vrátit.  

5.7. Jestli�e je smlouva ukonena dohodou, odstoupením i jiným zposobem pYed dokonením 
díla, má Zhotovitel nárok na pom�rnou ást sjednané ceny díla, pYiem� smluvní strany 
protokolárn� provedou inventarizaci veakerých pln�ní, slu�eb, prací a dodávek provedených 
k datu, kdy smlouva byla ukonena a na tomto základ� provedou vyrovnání vzájemných 
závazko a pohledávek z toho pro n� vyplývajících. To neplatí, doalo-li k odstoupení od smlouvy 
ze strany Objednatele z dovodu vad i nedod�lko hmotných výstupo pYedm�tu pln�ní nebo 
jiného poruaení smlouvy Zhotovitelem.  

5.8. Jakékoli jednostranné právní jednání sm�Yující k zániku úinnosti této smlouvy musí být 
uin�no ve form� datové zprávy doruené do datové schránky druhé smluvní strany. 
PYedm�tná právní jednání nelze doruovat prostYednictvím e-mailu.  

5.9. Obdr�í-li Zhotovitel od Objednatele pokyn zYejm� nesprávný, upozorní Objednatele na 
jeho nevhodnost, pYiem� jej splní pouze tehdy, bude-li Objednatel na provedení pokynu trvat 
a toto písemn� Zhotoviteli oznámí. 

 

lánek 6 

Odpov�dnost z vadného pln�ní díla 

6.1. Zhotovitel se zavazuje, �e dílo bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci díla dle této 
smlouvy a bude splIovat podmínky stanovené poskytovatelem dotace. 

6.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly po jeho pYevzetí zposobeny Objednatelem, 
neoprávn�ným zásahem tYetí osoby i neodvratitelnými událostmi.  

6.3. V pYípad�, �e hmotn� zachycené výstupy pYedm�tu pln�ní vykazují vady, musí tyto vady 
Objednatel písemn� v listinné podob� u Zhotovitele reklamovat, nedozví-li se o nich Zhotovitel 

dYíve. 

6.4. V pYípad�, �e se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na 
bezplatné provedení opravy, a to ve lhot� zaruující, �e nedojde ke zmaYení úelu této 
smlouvy.  

lánek 7 

Smluvní pokuty a sankce 

7.1. V pYípad�, �e Zhotovitel bude v prodlení s termínem zpracování �ádosti o dotaci vetn� 
pYíloh bez vad a nedod�lko a jejím vlo�ením do systému ISKP21+ , zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu ve výai 2.000 K za ka�dý zapoatý den prodlení. 

7.2. V pYípad� prodlení Zhotovitele s vyYízením dotazo nebo po�adavko poskytovatele dotace,   
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výai 0,5 % z celkové ceny díla za ka�dý i zapoatý den 
prodlení.  

7.3. V pYípad�, �e Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury Zhotovitele, zaplatí Zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výai  0,5% z fakturované ástky za ka�dý zapoatý den prodlení. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo smluvní strany na náhradu akody vzniklé 
poruaením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.  

 



  V 2023-0414/ORI 

6 

 

lánek 8 

Záv�rené ujednání 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti uzavYením a úinnosti uveYejn�ním v registru smluv. 
Veakeré zm�ny a doplIky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatko v listinné 
podob� podepsaných ob�ma smluvními stranami.  

8.2. Pokud by kterékoli ustanovení v této smlouv� bylo nebo by se stalo neplatným nebo 
právn� nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. 

8.3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, ka�dá ze smluvních stran obdr�í její elektronický 
originál. 

 8.4. Objednatel souhlasí s tím, �e Zhotovitel mo�e pou�ít odkaz na firmu nebo název 
Objednatele a typ realizovaného díla jako referenci ve svých marketingových materiálech 
vetn� internetových stránek. 

8.5. Veakeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se Yídí pYísluanými eskými 
obecn� závaznými právními pYedpisy, zejména pak zákonem . 89/2012 Sb., obanský 
zákoník. 

8.6. Smluvní strany výslovn� souhlasí s tím, �e tato smlouva bude v souladu se zák. . 
340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveYejn�na v registru smluv. Elektronický obraz 
smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zaale k uveYejn�ní v registru smluv M�sto Nový 
Jiín, a to nejpozd�ji do 15 dno od jejího uzavYení. Smluvní strany prohlaaují, �e tato smlouva 
vyjma osobních údajo smluvních stran nebo zástupco smluvních stran neobsahuje �ádné 
informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. . 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveYejn�ním celého 
textu smlouvy, po zneiteln�ní osobních údajo.  

8.7. Smluvní strany prohlaaují, �e je jim znám celý obsah smlouvy a �e tuto smlouvu uzavYely 
na základ� své svobodné a vá�né vole. Na dokaz této skutenosti pYipojují svoje podpisy. 

 

V Novém Jiín�       V eském T�aín� dne  

 

 

 

 

&&&&&&&&&&&.&&&&.            ...&&&&&&&&&&&&..&&&.  

          Zástupce objednatele                  Zástupce zhotovitele  

      Ing. arch. Jitka Pospíailová                            Ing. Lucie Ligocká 

vedoucí Odboru rozvoje a investic      jednatelka spolenosti 

Ing. Lucie 

Ligocká

Digitáln� 

podepsal Ing. 

Lucie Ligocká 

Datum: 2023.06.26 

08:26:39 +02'00'

Ing. arch. 

Jitka 

Pospíšilová

Digitáln� podepsal 

Ing. arch. Jitka 

Pospíšilová 

Datum: 2023.06.28 

11:51:39 +02'00'




